

Återkallelseförsäkring T132:1

Gäller från och med 2010-10-01.

Med tillämpning av grundvillkor för Ansvarsförsäkring samt i försäkringsbrevet/beviset angivna villkor i övrigt, gäller följande ändringar och tillägg.

Fet stil anger att begreppet finns definierat i Definitioner i detta villkor, eller i Definitioner i Allmänna avtalsbestämmelser och Definitioner, AA.

1 Vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för försäkringstagaren eller medförsäkrad som anges i försäkringsbrevet/beviset.

2 När försäkringen gäller

Försäkringen gäller för **åtgärd** enligt punkt 6 som anmäls under den tid försäkringen är i kraft (försäkringstiden).

3 Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller för **åtgärd** inom EU/EES.

4 Försäkrad verksamhet

Försäkringen gäller för i försäkringsbrevet/beviset angiven verksamhet. Verksamhet, som tillkommer under försäkringstiden, omfattas av försäkringen först efter godkännande av försäkringsgivaren. Skulle tillkommande försäkrad, verksamhet eller produkter medföra ökad risk förbehåller sig försäkringsgivaren rätten att under försäkringstiden ändra försäkringsvillkor och/eller premie avseende den ökade risken.

6 Vad försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för **åtgärd** som kan åläggas försäkrad enligt Produktsäkerhetslagen (2004:451) eller motsvarande lagstiftning annat land som försäkringen gäller i. Försäkringen gäller även om den försäkrades produkt i senare led skulle kunna bli föremål för **åtgärd** som kan åläggas annan än försäkrad och kompensation för kostnaderna kan krävas av försäkrad enligt gällande rätt.

6.1 VARNINGSINFORMATION

Försäkringsgivaren ersätter den försäkrades skäligena och nödvändiga kostnader - i syfte att varna innehavare av vara eller den som tjänst utförts åt - för meddelanden, annonser eller andra framställningar, som försäkrad använder i sin marknadsföring.

6.2 ÅTERKALLELSE

Försäkringsgivaren ersätter den försäkrades skäligena och nödvändiga kostnader för

- meddelanden, annonser eller andra framställningar som den försäkrade använder i sin marknadsföring när syftet är att meddela innehavaren av **vara** eller den som **tjänst** utförts åt, om **rättelse, utbyte** eller **återgång**
- transporter som uppkommer vid utbyte eller **åtgång**
- resor och traktamenten som uppkommer vid **rättelse**
- förstörande (skrotning och destruktion) av **varan**, dock inte ersättning för varans värde.

7 Vad försäkringen inte gäller för

7.1 KÄNT FEL/FÖRUTSEBAR RISK FÖR SKADA

Försäkringen gäller inte om den försäkrade eller dennes arbetsledning känt till eller borde känt till felet eller bristen, som **åtgärden** avser, vid tillhandahållandet av **varan** eller **tjänsten**, och låtit bli att vidta rimliga åtgärder för att förhindra felet eller bristen.

Försäkringen gäller inte heller för åtgärd som föranleds av sådan omständighet som vid försäkringens ikraftträdande var känd eller borde ha varit känd av den försäkrade eller dennes arbetsledning.

7.2 BRISTFÄLLIG UNDERSÖKNING

Försäkringen gäller inte om den försäkrade eller dennes arbetsledning underlåtit att genomföra för branschen sedvanlig provning och kontroll avseende **vara** eller **tjänst** som **åtgärden** avser, såvida inte den försäkrade kan göra sannolikt, att det hade varit nödvändigt att genomföra åtgärden även om erforderlig provning eller kontroll genomförts.

7.3 LAG ELLER MYNDIGHETS FÖRESKRIFT

Försäkringen gäller inte om den försäkrade eller dennes arbetsledning åsidosatt lag eller myndighets föreskrift avseende **vara** eller **tjänst** som **åtgärden** avser och **åtgärden**, helt eller delvis, är föranledd av åsidosättandet, såvida inte den försäkrade kan visa att arbetsledningen inte kände till eller borde ha känt till åsidosättandet.

7.4 UTGÅNGNA VAROR ELLER TJÄNSTER

Försäkringen gäller inte beträffande **vara** eller **tjänst**, som den försäkrade upphört att tillhandahålla innan denna försäkring trätt i kraft.

7.5 VITEN OCH BÖTER

Försäkringen ersätter inte vite, böter eller liknande sanktioner.

7.6 LEVERERAD VARA ELLER TJÄNST

Försäkringen ersätter inte tillhandahållen **vara** eller **tjänst** och inte heller kostnad för demontage av felaktig **vara** eller montage av felfri eller kostnad för **rättelse** av fel som skaderisken härrör från.

7.7 FÖLJDSKADA

Försäkringen ersätter inte följskada såsom driftsavbrott, produktionsbortfall eller utebliven vinst.

9 Försäkringsbelopp - Högsta ersättning

Försäkringsbeloppet, SEK 500 000, utgör högsta ersättning, utöver avtalad självrisk, som försäkringsgivaren betalar för åtgärd.

9.1 SAMMANLAGD ERSÄTTNINGSSKYLDIGHET

Försäkringsgivarens sammanlagda ersättningsskyldighet är begränsad till ett (1) försäkringsbelopp för varje skada och totalt två (2) försäkringsbelopp per försäkringsår.

9.2 FLERA ÄRENDEN AV SAMMA ORSAK

Vid flera ärenden som rör samma slags brist eller defekt hos samma slags **vara** respektive **tjänst**, utgör försäkringsgivarens ersättningsskyldighet ett (1) försäkringsbelopp, även om olika marknader berörs.

10 Självrisk

10.1 GRUNDSJÄLVRISK

Vid varje skadetillfälle dras från de sammanlagda kostnaderna enligt punkt 6 ett belopp som utgör den försäkrades självrisk. Grundsjälvrisken för försäkringen utgör 2 prisbasbelopp vid varje skadefall.

12 Åtgärder vid skada

12.1 RÄDDNINGSPLIKT

Då försäkrad får kännedom om omständigheter som kan leda till **åtgärd** som kan omfattas av denna försäkring är försäkrad skyldig att verka för att begränsa kostnader och avvärja att nya **varor** eller **tjänster** med motsvarande fel sätts i omlopp. Om annan part än försäkrad kan göras ersättningsskyldig ska försäkrad vidta erforderliga åtgärder för att bevara försäkringsgivarens rätt mot denne.

12.2 PÅFÖLJD VID ÅSIDOSÄTTANDE AV RÄDDNINGSPLIKT

Om den försäkrade uppsåtligt eller av grov vårdslöshet inte uppfyller sin räddningsplikt enligt ovan och om det kan antas ha varit till men för försäkringsgivaren, är försäkringsgivaren berättigad till skäligt avdrag på den ersättning som annars borde ha betalats, eller till fullständig befrielse från ersättningskyldighet.

12.3 RÄDDNINGSKOSTNAD

Inom försäkringsbeloppet lämnar försäkringsgivaren ersätter för den försäkrades kostnader för räddningsåtgärder enligt punkt 12.1, om de med hänsyn till omständigheterna varit skäliga.

13 Anmälan om skada

När försäkrad får kännedom om omständigheter som kan leda till **åtgärd** skall detta anmälas till försäkringsgivaren utan dröjsmål.

13.2 SKYLDIGHET ATT LÄMNA UPPLYSNINGAR

Den försäkrade är skyldig att utan dröjsmål lämna försäkringsgivaren handlingar och andra upplysningar som kan vara av betydelse för skadeutredning.

13.3 SKYLDIGHET ATT MEDVERKA

Försäkrad är skyldig att utan ersättning bistå med sakkunskap och medverka i de utredningar som är av betydelse för att bedöma ärendet och som kan göras inom försäkrads verksamhet.

13.8 FULLFÖLJANDE AV ÅTGÄRD OCH RÄNTEBESTÄMMELSE

Då försäkrad inlett **åtgärd** ska denna fullföljas utan onödigt dröjsmål. Försäkringsgivaren ansvarar inte för merkostnader som kan uppstå genom att åtgärd onödigtvis försenas. Ersättning lämnas inte heller för räntekostnad som uppkommit på grund av den försäkrades dröjsmål att fullgöra vad som enligt detta villkor ankommer på honom.

13.9 PÅFÖLJD VID ÅSIDOSÄTTANDE AV SKYLDIGHET ATT ANMÄLA SKADA MED MERA

Om den försäkrade inte iakttar sina skyldigheter enligt bestämmelserna i punkt 13 och om det kan ha varit till men för försäkringsgivaren, är försäkringsgivaren berättigad till skäligt avdrag på den ersättning som annars borde ha betalats, eller till fullständig befrielse från ersättningskyldighet.

15 Ersättningsregler

Försäkringsgivaren ersätter

- kostnader enligt åtagande i punkt 6 med avdrag för
- självrisk enligt punkt 10.

Definitioner

RÄTTELSE

Rättelse innebär att den försäkrade avhjälper det fel som skaderisken hänför sig till.

TJÄNST

Tjänst enligt produktsäkerhetslagens mening.

UTBYTE

Utbyte innebär att den försäkrade tar tillbaka varan och levererar en annan, felfri vara av samma eller motsvarande art.

VARA

Vara enligt produktsäkerhetslagens mening.

ÅTERGÅNG

Återgång innebär att den försäkrade tar tillbaka varan och lämnar ersättning för den.

ÅTGÄRD

Med åtgärd avses alla de åtgärder som är nödvändiga och tillräckliga för att uppfylla Produktsäkerhetslagens (2004:451) krav på säljförbud, varningsinformation eller återkallelse eller motsvarande krav enligt motsvarande lagstiftning i annat land.